
Протокол №5
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе №5-ОА/2023 на право разме

щения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предо
ставлению услуг) на территории Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края

г. Изобильный «29» декабря 2023 года

1. Предмет открытого аукциона на право размещения нестационарных торго
вых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее — аукцион): 
право размещения нестационарного торгового объекта (нестационарного объекта по 
предоставлению услуг) на территории Изобильненского муниципального округа Ставро
польского края.

2. Рассмотрение заявок на участие в аукционе проводилось Комиссией по проведе
ний} открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов (не
стационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Изобильненского муни
ципального округа Ставропольского края (далее-Комиссия) 04 декабря 2023 г. с 10-00 час. 
до 10-30 час. по адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, каб. 300.

3. На заседании Комиссии присутствовали:
члены Комиссии: Гурьянова С.В., Бондаренко И.А.. Свивальнева С.Ю.. Доброжа- 

нова Л.И., Коваленко Я,В.
Кворум имеется. Комиссия правомочна. Секретарь Комиссии: Котова Т.С,
4. Извещение о проведении аукциона опубликовано в информационно

аналитической газете Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Изобильненский муниципальный вестник» №27 (164) от 27 ноября 2023 г., извещение о 
проведении аукциона и аукционная документация размещены на официальном сайте 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края https://izobil.nens.kii- 
r07 .gosw eb .gosusingi.ru/ 27.11.2023 r.

5. Перечень лотов, определенных для проведения аукциона:

№
лота

Адрес места распо
ложения нестацио
нарного торгового 
объекта (нестацио
нарного объекта по 

предоставлению 
слуг)

Площадь 
нестаци
онарного 
торгового 
объекта 

(нестаци
онарного 
объекта 

по предо
ставле

нию слуг) 
(кв.м)

В ид не
стацио
нарного 

торгового 
объекта 

(нестаци
онарного 
объекта 

по предо
ставле

нию слуг)

Назначение 
(специализа

ция) нестацио
нарного торго
вого объекта 

(нестационар
ного объекта 
по предостав
лению слуг)

Срок размеще
ния нестацио

нарного торгово
го объекта(не
стационарного 

объекта по 
предоставлению  

слуг)

Начальный
(мини

мальный)
размер
платы
(руб.)

Размер
задатка

«Шаг
аукци
она»

1 г. Изобильный, 
ул. Колхозная 

(в районе здания 1 л

42 торговы й
павильон

колбасные 
изделия и
мясные

продукты

01 01.2024 г. по 
31.12.2028 г. 172730,88 34546.18 8636,54

2
г. Изобильный, ул. 

Колхозная (в районе 
здания 6а)

26 торговы й
павильон

колбасные 
изделия и мяс
ные продукты

*

с 01.01.2024 по 
31.12.2028 106 928,64 21 385,73 5 346,43

* - места для размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставле
нию услуг), используемых субъектами малого и среднего предпринимательства (в соответствии со схемами 
размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на 
территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденными постановле-



нием администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2020 г. №991 (в 
редакции постановления от 16 марта 2022 г. №439).

6. Сведения о претендентах на участие в аукционе:
6.1. На дату рассмотрения заявок на участие в аукционе по лоту № 1 была пред

ставлена 1 (одна) заявка на участие в аукционе.

Наименование и почтовый адрес претендента на участие в аукционе
№
п/п

Регистрационный номер заяв
ки на участие в аукционе

Наименование
претендента

Почтовый адрес
претендента

1 5-ОА/2023/1/1

Индивидуальный 
предприниматель 
Манова Электра 

Ильинична

356140, Ставропольский 
край, Изобильненский 
район, г. Изобильный, ул. 
Водная, д. 2

Сведения и документы, представленные в составе заявки на участие в аукционе
ИП Манова Э.И.

Сведения и документы, представленные в составе заявки на участие в аукционе 
ПИ Манова Э.И.

- опись документов;
- заявка на участие в аукционе;
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц №ЮЭ9965-23-

72445867 от 04.12.2023 г.; .................
- копия свидетельства ИНН ИП Манова Э.И.;
- копия устава*ИП Манова Э.И
- справка №80503 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на 06 де
кабря 2023 г.;

- заявление (установленного образца) об отсутствии решения о ликвидации юриди
ческого лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании юридического лица, 
индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, 
об отсутствии решения о приостановлении деятельности в порядке, предусмотренном Ко
дексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

- типовое решение нестационарного торгового объекта;
- платежное поручение, подтверждающее перечисление задатка №805 от 

13.12.2023 г.
6.2. На дату рассмотрения заявок на участие в аукционе по лоту № 2 была пред

ставлена 1 (одна) заявка на участие в аукционе.

Наименование и почтовый адрес претендента на участие в аукционе
№
п/п

Регистрационный номер заяв
ки на участие в аукционе

Наименование
претендента

Почтовый адрес 
претендента

1 5-ОА/2023/2/1

Индивидуальный 
предприниматель 
Манова Электра 
Ильинична

356140, Ставропольский 
край, Изобильненский 
район, г. Изобильный, ул.
Водная, д. 2

Сведения и документы, представленные в составе заявки на участие в аукционе
ИП Манова Э.И.:

- опись документов;
- заявка на участие в аукционе;
- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимате

лей №ЮЭ9965-23-72445867 от 04.12.2023 г.;
- копия паспорта ИП Манова Э.И,;
- копия свидетельства ИНН ИП Манова Э.И

2



- уведомление о постановке на учет физического лица в налоговом органе;
- справка №80503 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на 06 де
кабря 2023 г.;

- заявление (установленного образца) об отсутствии решения о ликвидации юриди
ческого лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании юридического лица 
банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приоста
новлении деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях;

- фото нестационарного торгового объекта;
- платежное поручение, подтверждающее перечисление задатка №806 от 

13.12.2023 г.
7. Результаты рассмотрения заявок на участие в аукционе:

7.1. Лот №1 Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе, поданную 
ИП Манова Э.И. на предмет соответствия требованиям, установленным пунктами 1.6
1.7, 2.1 Части I «Общая часть» аукционной документации, а также соответствия претен
дента требованиям, установленным пунктом 6 Части II. «Информационная карта открыто
го аукциона №5-ОА/2023 на право размещения нестационарных торговых объектов (не
стационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Изобильненского муни
ципального округа Ставропольского края. Формы документов» аукционной документа
ции, и приняла решение признать ИП Манова Э.И. участником аукциона.

В соответствии с пунктом 5.11 Части I «Общая часть» аукционной документации в 
связи с подачей по лоту №1 только одной заявки на участие в аукционе, соответствующей 
пунктам 1.6-1.7, 2.1 Части I «Общая часть» аукционной документации, аукцион в отноше
нии лота№1 признать несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 5.13 Части I «Общая часть» аукционной документации в 
течении семи рабочих дней после дня размещения на официальном сайте протокола рас
смотрения заявок на участие в аукционе заключить договор на право размещения неста
ционарного торгового объекта (нестационарного объекта по предоставлению услуг) на 
территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее -  До
говор) с ИП Манова Э.И. по начальной (минимальной) цене Договора.

В соответствии с пунктом 7.9 Части I «Общая часть» аукционной документации за
даток, внесенный до ‘даты рассмотрения заявки на участие в аукционе, засчитать ИП Ма
нова Э.И. в счет исполнения обязательств по заключенному Договору.

7.2. Лот №2: Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе, поданную 
ИП Погосян Д.В. на предмет соответствия требованиям, установленным пунктами 1.6
1.7, 2.1 Части I «Общая часть» аукционной документации, а также соответствия претен
дента требованиям, установленным пунктом 6 Части II. «Информационная карта открыто
го аукциона №5-ОА/2023 на право размещения нестационарных торговых объектов (не
стационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Изобильненского муни
ципального округа Ставропольского края. Формы документов» аукционной документа
ции, и приняла решение признать ИП Манова Э.И. участником аукциона.

В соответствии с пунктом 5.11 Части I «Общая часть» аукционной документации в 
связи с подачей по лоту №2 только одной заявки на участие в аукционе, соответствующей 
пунктам 1.6-1.7, 2.1 Части I «Общая часть» аукционной документации, аукцион в отноше
нии лота №2 признать несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 5.13 Части I «Общая часть» аукционной документации в 
течении семи рабочих дней после дня размещения на официальном сайте протокола рас
смотрения заявок на участие в аукционе заключить договор на право размещения неста
ционарного торгового объекта (нестационарного объекта по предоставлению услуг) на 
территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее -  До
говор) с ИП Манова Э.И. по начальной (минимальной) цене Договора.

3



В соответствии с пунктом 7.9 Части I «Общая часть» аукционной документации за
даток. внесенный до даты рассмотрения заявки на участие в аукционе, засчитать 
ИП Манова Э.И. в счет исполнения обязательств по заключенному Договору.

7.3. Размещение нестационарного торгового объекта должно осуществляться в со
ответствии с типовыми архитектурными решениями, утвержденными постановлением ад
министрации муниципального округа.

7.4. Заявители, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, отсут
ствуют.

9. Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подлежит раз-

Секретарь Комиссии:

Е.А. Новикова

Т.С. Котова

4


